
MONTE E SLVACGMSTRUCÓES E SERVICOS LTDA-ME
CNPJ:20.873.027I'0001 -06
RUA MONSENHOR FROTA, 1519,CENTRO
ICO/CETELEFONE: (88) 9979664751992064265

A

Prefeitura municipal de Jaguaretama
Comissão Permanente de Licitação
Jaguaretama -CE.
02 de Março de 2017

REF.: Tomada de Preços Nº 2017021402

Prezadoslas) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas.,nossa proposta para o Edital de Tomada de Preços Nº 2017021402,
cujo objetivo é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE LIMPEZA PÚBLICA NA COLETA DE LIXO NO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA, com 0 VALOR

MENSAL DE 50.939,20 (CINQUENTAMIL NOVECENTOSE TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) E

PARA 10MESESR$ 509.392,00 (QUINHENTOS E NOVEMIL TREZENTOS E NOVENTAE DOIS REAIS) com
prazo de execução 10 meses.

Caso nos seja adjudicado o objetivo da presente licitação, nos comprometemos assinar o
contrato no prazo determinadono documento de convocação, indicado para esse fim o (a) Sr
(a). Jane Maria Silva Monte, portador (a) da carteira de Identidade nª 2003034078636 SSP- CE

e CPF nº 829.679,893-04, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que
serão iniciados dentro do prazo de até 10(dez) dias consecutivos, contatos a partir da data de
recebimento da Ordem de Serviço.

Empresa: MONTE E SILVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 20.873.027/0001—O4
Endereço: RUA MONSENHORFROTA, nª 1519 — CENTRO- lCÓ/CE.

InscriçãoMunicipalnº 231102551

Atenciosamente,

WJ»— ,êu'l [=,-_. “«»/1
!* Marden Rômulo Lima Mota

Eng. Civil
memes-. 40361-0
RNP." 060074599-6

Ázzz mm, í/ra Mm? % ºrlª
“An-': : Silvª anSTPIlfvõEQ : umnrm ITh/A-ME., .. ..... ,v—J .. ...-.

CNPJ:20.873.027/0001-04
JANE MARIA SILVAMONTE — SOCIAADMINISTRADORA

CPF:829.679.893-04



CIIPJÇ20.873.DZ7FOGD1&&
RUA MONSENHOR FROTA, 1519. CENTRO

LVACONSTRUCÓES E SERVICOS LTDA—ME

ICOÍCETELEFONE: (88) 997966479392064265
PREFEITURAMUNICIPALDE .IAGUAREI'AMA

SERVIÇO:LIMPEZAPÚBLICA NA COLETA DE LIXO NO MUNICIPIO DE JAGUAREI'AMA— CE

DATA:02/03/2017

Central e Local

Equipamentos e Ferramentas

Garantia

Lucro Bruto

Despesas Financeiras

BDI

DESPESAS INDIRETAS

TRIBUTOS

BDI=([((1+A)x(1+B))/(1-C)]-1)x100

[aL e“ »)Miªu Rômulo Lim;Mata %

CRE
Eng. Civil
Ama: 40361-0RNP- 060074599-6

ZW] Mªm .ªu/u..» H&M
«$$—fraasawªcceªsmçêes =. sea—nw mãe.-wa

CNPJ:20.873.027/0001-04
JANE MARIA SILVAMONTE — SOCIAADMINISTRADORA

CPF:829.679.893-04



MONTE E SILVA COHSTRUCÓES E SERVICOS LTDA-ME
CNPJ?20.873.D27ÍOGOÍ-Oª
RU'A MONSENHORFROYA, 1519,GENTE!)
ICOKCE TELEFONE: (88) 997966479i992064265

PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARETAMA

SERVIÇO:LIMPEZAPÚBLICA NA cOLErA DE uxo NO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA- CE

DATA:02/03/2017

ENCARGOSSOCIAIS

FGTS

INSS

EDUCAÇÃO

nº SALARIO

DEPOSITOPOR DESPEDIDAINJUSTA50%
FÉRIAS (INDENIZADAS)

VISO PREVIO(IDENIZADO)

EPI

EXAMESMEDICOSOBRIGATÓRIOS

ML., L'LN IM,) ..
Marden Rômulo Lima Mota

Eng. CiviI
CREA/CE: 40361-0
RNP— 060074599—6

nm: : :IIVA (“nue-rmIrªn : cun/INI: IThA... .. u......w.... “..,...— _ um...”... .. .”.
CNP1:20.873.027/0001-04

JANE MARIA SILVAMONTE - SOCIA ADMINISTRADORA
CPF:829.679.893—04



.Eu

.meu

sª
«5:

2:53—

5,43

&? mummmáhcomo

8.2.1.—

0.

rºncª

”NU—(NNO

zonas

x

co.mmwdhmáumnumu

<m0o<mhw_z_s_o<

<_UOm

.

5.205.

<>.:m

Suª—>.

sz.

«o..—ocexnnoáhmóª—LZU

&

É

u_zuÉ:

mºusxmm

»

mucosfmzou

<>?

u
“Eos.

%%

às

5%?

Nª

aº><h2m0

mhz—>

m
2sz

wãz

m

(FZ-.=.

m

WOFZNUM>OZ

.=:

(EZN—Jaz—U—

ºN-mmmóm

“2
nº

J<m2uã

lº.-<>

O

(h.—OLGE

_

268.3

»..

._sme

32

3.32

2

3.0

E

2.33“

98nt

818359

.ªs

mo

._<=z<s_

29%;

É

nãº?

9.

as

«2

2.313

2353

m

._Ézsz

935.15

3

xoºbãzou

:
WG

:2

E
=

º:

mm

R$

_

98?

E
8:

28

3258

N

“55528

825%

8949.

8:93:

mo

59.sz

»
358

o"

2.33.

e.

as

.

3

2.3.2

59.

E
“
mamª,

moaemwz

na

583»:

“
5.58

o."

Bºm.:

«.;

35

E

353

âazsz

05053

.

828

8:93:

ma

Ecºn—ás.

“
558

3

...E:

ae..

e..—___:

89.4

.!5

cui—...na

“8529

nºus—.um

B...—...a

...“8

J<m2m2

.

0.535

no

4510222

Douxmoxno

“São

mu
.

<E<mx<ao<q

um

036.232

oz

0x...

mo

5.38

<z

5.3?

55.2:

695%

(_)—(E"ÉDÚS.

mo

4552222

(ma.—.umª".

mmwvgwmºmnnºwmhmw

23»

“mzºquE.

muõu.

Cªmo

.m—m—

(Pºul

MOImezOE

<=".

voáoaoªwoóumómãazu

ms.,qncb

monª/mmm

w

mwºusgszU

<>.:m

u
whzºâ



g-mâámdnaâu

o.

«83

"mui—mmo

5025355

Saem

-

Ezoã

<>.=m

555.

É.:

$

__>_o

.mcm

«c.—ocoxãoúãdnãzu

.

ªaah:

mousxmm

“

38:5sz

<>...»

»
Ezoã

&

“.

.,Gun—ª

Nªzg—eSºm

:w—tmã

Nu.

x

a

&&

(ªxª?

$$$qu

wa

«gx?

3%

ªmam.—(.cºm:

.BZE

ªa:

u_ºn

m

<th>Oz

u

no.—.ZWNWE.

...E

w>ºz

w

nº.—22.552

Dav—Nanda»

«..:
mn

mumu—>.

a.“

«0.23

O

Scans—_

8.533

2.

€me

#99

Haden:

É

nos

«2

2.33"

89.52

850259

É;

É

._<=z<_z

20.55

a_n

mwsmmdm

É

2.0

«E

ousªm"

ãuwãmê

m

._<:z<s_

05,235

e..

3,313”

2

R$

ms.

magma.“

zoºbããoU

Qm

o._=um>

me

on:

58

u_suãsõu

m

mmzsããon

823%

mansº..

835%

me

Éõàzã

m

5.58

«33.2

9.

25

as.

on.—Sá

32

un
m

953%

magºª

mo

quàz<E

“
538

a."

Edf.—.É

&

3.5

É

mªma

._<:z<_>_

05023.

.

8949.

83.31

mn

Emºàzêk

m

558

o.“

...E:

nao..;

o..-..::

ºu»...

.E:

._.-u...:ã

“2529

322.3

"Sãº

.Se

mmmmã

o....

.

O.Su..<u

mn

4510222

àoªmoho

"(Em

8
.

<2<mz<=aí

E

055.232

02

93

mm

5,38

«2

«9.5?

SEE:

"ºusªm

<_2(_.mz<3w<—

mo

$$$—235

(xD—._wummu

mmmvmommªmnvsmnwm

$$

.wzoumJE

muy—Ou.

Oak—amu

.a—mw

ªbºut

10:2wm202

(na

co.—ooºnmoánaómãazu

mccain—hn.

moº>mwm

m

Wmmusmszhuu

4>.=m

w

mkv—OE



«3329335

.

Éooããzãã

%%

.

2202

435

555.

mzí

w

mmmvuoowo

iza

E.Sã>ã.£m.ã..3:u

"

%,

mamãe

"moãmmo

.

.Eu

.Em

ms.

<$

moºãmm

“

muco—_Emzou

<>.:

m

“Eos.

&.
E
«E:

2:53,

52%

Q

gªga

_

35;

28

w

Ezwãz

»

8532...

...s

m>oz

“

nobzuzzsª

8.5.8“

»:
mn

“mms

&

E..;

o
SEEE.

_

Goª.—zu".

“==>

“
mau..

m>oz

“
<...—.É

n

85829.

É

Szuaazâ

2.5.3

%
É

552

«o..;

o
«EEE.

Sagas

mamãº

amªm.“?

aminª

a_mmmãm

ªmami“

8.338

8522

ªmªs"

353.8

853232

59

«95

83de

253.3

Sam—Em

85.3

2.225

aªa

25.33

cªmª?.

2325

353.3

miga

ªº

«o..;

ÉS—

xSÉH

ãoâ

50.3

332

38.8

ãosm

«58.8

382

*Seu

*Se“

853232

535851

509

383

*Se"

*Se"

«80.2

389

anos"

*Se"

xaº

38.2

ÉÉÉÉEHÉ

ªsa.:

8.53

Naª."

333

333

"$ª."

3.32

“324

Nªm:

mm,—ã."

Naª."

as
an>

“8.53

39.8—

:89

anos"

382

38.3

ae..:

38.9

xââ

ªos"

xooâ

“83:

33523,

55

sºm.:

Sãooãog

ºs
mo

._ãzsz

2955

m

593%

nãº:

mªma.—..

3.33

#33

333

Rª;

2.32

£.me.»

333

R$?

35

an>

«833

50.2

anos"

#86“

xegª

good"

«SQS

38.2

958.2

289

good“

32:83;

ªs

mªm—Em

Emwãmã

u
._<=z<s_

051255

«.

zººÉU<nãOu

O._Du_m>

um

Om:

.ªs—Mudª

563.3

Sum—wdn

ª_n—wdn

ªnd.—wdn

ª_n—méu

ª_n—min

ª_mumén

v&maméu

«hm—céu

E.maoéu

35

._o_m>

200

º(õzmãou

u

ªmidºs—On

moz<mx3

as

3

3
umª"

822

83.3;

un

52sz

m

538

m

533

38.3

good—

xooâ

38.3

*Se:

ªos"

53;

*82

x82

good"

_mããuã

43.53

«Em—.e

2.33

Rim—.e

2.33

«Em?

R$?

253

«Em?

253

Hsm?

35

._o_m>

(no“

mn

“

«SQS—

382

:S?

goesa

38.2

:S?

#82

38.2

$$$"

$$$

38.2

33523

&&

m

:
E
S

mama?

839%".

un

Éoàzêk

“
538

N

Ram—,E

3.55

8.55

ªma.:

Sªmu

ªma.:

Bãmã

a_n—m.:

Sãº:

863.2

Sªm.:

as
ãº

1552

05055.

«aos?

%%

50.3

509

ãqa

asª

as?

asª

as?

386"

xanª

33:83

xou

:

:
É
É

.

moeõm

8393”.

me

“Eogmzâp

“
558

H

2

m

m

“

m

m

e

m

N

"

mm

mm:

É

555qu

É:

ou

me;

052553

sm:

Ox_muz<z_u

.

Qua—m

52550295

naºmxmºxno

"(.Em

“232

oz

Ox:

mn

(.rmJOu

(Z

53an

(Nm—ns.:

"005me

<_>_<._.wm<3w<—

mn.

4432255—

(«Dhªmma

mmmvoqmmºmnwmmúhom

$ª

“mzoumgwk

mªcu—

Omªuu

d-
mr

,íkºdm

“0:2mm202

(:x

volacoâmaónmdwuªzu

Baixº-4

mocª/mmm

m

mmouambmzºu

<>.—ªw

m

m.;—OE

mu
.

<E<Em<36<q

me

0



MONTEE SLVA CONSTRUCÓES E SERVICOS LTDA—ME
CNPJ:28873GZYIODOI-Dª
RUA IIONSENHOR FRO7A 1519 CENTRO
ICÓICETELEFONE: (88) 997966479i992064265

PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARÉI'AMA

SERVIÇO: LIMPEZAPÚBLICANA COLETA DE UXO NO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA—CE
DATA102/03/ 2017

FONTES DE COLETASDE DADOS

FONTE TIPO VALOR (10)MESES

Caminhão compactador R$ 12.800,00LicitaçãoIaguaribara 2015071001

Caminhão compactador R$ 11.984,00
LicitaçãoSenador 06.001/2017

Valorda media R$ 12.392,00

ª [ )Z_L LHE |»)?
Marden Rômulo LimaMata

E.ng Civil
CRENCE:40361—D
RNP' 060074599-6

º.º'/M MPM/m dªí?/%%
ªh!-r: : Quem triunfªlIÇàlS: &:nmrncgli-991..ª:

CNPJ:20.873.027/0001-04”.
JANE MARIA SILVA MONTE - SOCIAADMINISTRADORA

CPF:829.679.893—04

»)



MONTE E SILVA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.)-IE
CNPJ:20.873.027!0001-04
RUAmousermoa FROTA, 1519, carmo
ICO/CETELEFONE: (as) 997966475992064265

PREFEITURA MUNICIPALDE IAGUARErAMA

SERVIÇO:LIMPEZAPÚBLICA NA COLETA DE LIXO NO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA— CE

DATA: 02/03/2017

TABELA DESONERADASINAPI ] CONVEÇÃOCOLETIVA2016/2017

FONTE QUANT. TIPO VALOR FONTE VALOR (10 MESES)

SINAPI 1 Caminhão caçamba R$ 4.917,00 R$ 49.170,00

INSUMO I 1 Caminhão compactador R$ 12.392,00 R$ 123.920,00

TOTAL R$ 173.090,00

Convenção coletiva
2016/2017 2 Motorista R$ 2.890,68 R$ 28.906,80

Convenção coletiva
_ _

2016/2018 1 Auxiliar de escrltono R$ 1.009,35 R$ 10.093,50

Convenção coletiva
2016/2019 13 Ajudantes (Agentes de limpeza) R$ 13.121,55 R$ 131.215,50

TOTAL R$ 170.215,80
A ENCARGOSTRABALHISTAS E SOCIAIS

LEIS SOCIAIS 47,80%I R$ 170.215,80 I R$ 81.363,15

BONIFICAÇÃODE DESPESASINDIRETAS

B.D.I 20,17%I R$ 343.305,80 R$ 69.244,76

TOTALGERAL R$ 493.913,71

Aja/Z— IL.-J. 0-1Mk
rden Rômulo Lima Mota

E.ng Civil
CREAICE. 40361:)RNP- 060074599—6

(?)/da 107de M
.-
Wªn/Ú

png-5 ::_SlLllàw[ªnus-rm!!“an : «nun-neumª"?_.." “uy—rw .. .,...“-vv.! ..
CNPJ:20. 873.027/0001-04

.IANE MARIA SILVAMONTE —_SOCIAADMINISTRADORA
CPF:829.679.893—M



MORTE E SLVACONSTRUCOES E SERVICOS LTDA—ME
CNPJ:20,873.027í0001—04
RUA MONSENHORFROTA, 1519. CENTRO
ICÓICETELEFONE?(88) 9979664792992064255

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SERVIÇO: LIMPEZA PÚBLICA NA COLETA DE LIXO NOMUNICIPIODE JAGUARETAMA - CE

DATA: 02/03/1017

TABELA DBONERADASINAPI / CMVEÇÃO COLETIVA 2016/2017
FONTE QUANT. TIPO VALOR FONTE VALOR (MENSAL)

SINAPI 1 Caminhão caçamba R$ 4.917,00 R$4.917,00

INSUMO! 1 Caminhão compadzdor R$ 17.392,00 R$ 12392,00
TOTAL R$ 17.33,“

Convenção coletiva .
2016/2017 1 Motonslz R$ 1.445,34 R$ 18%,58

Convenção coletiva
2016/2018 1 Auxiliar de escritorio R$ 1.009,35 R$ 1.009,35

Convenção coletiva
_

2015/1019 13 Ajudantes(Agentes de limpam) R$ 1.009,35 R$ 13.121,55

TOTAL R$ 17.021,58

ENCARGOS TRABALHlSl'AS E SOCIAIS

usas socws | 47,80% [ R$ 8.136,32

BONIFICAÇÃO DE DESPESAS INDIRETAS

am | 20,17% R$ 6.924,48

TOTAL sem R$ 49.391,37

M & VC— ZW“ b“ºkMardenRômulo Lima Mota
Eng. Civil

CREA/CE: 40361-0RNP: 0600745994;

' “ ' 7 W ] nf' MM azida &
Qi“: : QIIVAPanTDI [PAIC : CCDIIIFHQ LIGA—ME..... . _ ,.-."“m..-,“ _ ,-....W.

CNPI:20.873.027I0001-04
.IANE MARIA SILVAMONTE — SOCIAADMINISTRADORA

CFF1829579£9W


